ing compiled by Ernulf bi/hot) of Re- remarjcrit illam daho confdio barcr.v.m

chefter, who died yl.D, 11 14. The tneorum cum terra Jua Et ft mortua

procme, as well as the conclufion, are '^'"'O «'^''"' ejus nmanjerit et fine libcris

materially different in the feveral copies fuerit dotemjuant et maritationem habs-

•we have of it j but the body of the char- bit et earn i:o>i dabo marito r.iji Jecuvdnm

ter is in moft refpeds much the fame. "vclle Juum Si vera uxor cUm Uheris rt'

Injlitutiones Henrici regis. manjerit dotem quidefn ct -.naritationcm

Anno incarnationis doniinicc JIICI habebit dum corpus Juum legitime Jer-

iienricus Jihus Willelmi regis pojl obi- "va-vcrit et earn non dabo nifi Jecundurrt

turn fratris Jui Willelmi Dei gracia rex "^'^^^^
J'^"^"

-Ef '^'"'''^ '^' Uberorum cujlos

jir.glorum oTnmbus f.dclibus Jalutcm erit five uxor fi-vc alius prcpinquariui

Sciatis me Dei Kijericordia et communi qui jujlius efe debeat Et precipio quod

corfdio baronum totiiis rcgrii j^nglie cjuj- barones mei fimiUlcr Jc contincant erga

dem regcm coronatum eJJ'e Et quia reg- fiHo^ it filias -vel uxorcs bomirum Juo-

rum cpprefjum erat injujlis exaSiiciiibus rum Monetagium commune quod capic-

ego Dei reJpeBu et amore quern errra I'os batur per ci-vitates ct comiiatus quod non

habeo JanElam Dei ecclejiam ir.primis U- f^'^ tempore regis Eduuardi hoc ne amo~

beram facio ita quod nee 'vcndam r.cc ad do fit cmnino dcj'evdo Si quis captui

frrr.am ponam nee mbrtuo archiepifcopo fuerit ffue monetarius fii)e alius cum

fi-ve cpijcrpofne abbate aliquid accipiam falja moneta jufiicia reSia indtfiat Ctn-

de dominico ecclefie iiel de kominibus ejus r.la placita et omnia debita que fratri

dcncc Juccejj'or in earn ingrediaiur Et >neo debebantur cor.dor.o exceptis reciii

cmncs malas ccrjuetudines auibus rerrnum firmis mcis et exceptis illis que pacla

Anglic injiifie opprimcbatur inde aufero erant pro alioruin hcreditatibus -vel pro

quas malas conjuetudines ex parte hie eis rebus que jujlius aliis contingebant

pom Si quis baronum ccmitum meorum Et fi quis hereditate Jua aliquid pcpi-

gerat
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felf informs us, that copies of king Henr)'

the firfl's charter were fent (A.D. 1100^

fftrai Ulud csndono et crr.nes reki^tlonts

que pro reSlls hered'itatibusfa^efuemnt

F.t Ji quit larcnun: -vel hcmir.um tncorum

injirmabhiirfiait ifje dabit vel dart dij-

tenet fecurtam fuam ita da:sm ejjc con-

cedo Shiod ji ipfe frevcntui arm'n vel